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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja 
Uruguayn välisen perhe- ja puolisosopimuksen 
hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Ulkoministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle diplomaattisten edustustojen, konsuliedustustojen tai kansainvälisissä 

hallitustenvälisissä järjestöissä toimivien edustustojen työntekijöiden perheenjäsenten ansiotyöstä 

Suomen tasavallan ja Uruguayn itäisen tasavallan välillä tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja 

voimaansaattamiseksi. Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa.

Sopimuksella mahdollistetaan diplomaattisen edustuston, konsuliedustuston sekä 

kansainvälisessä järjestössä toimivan edustuston henkilöstön perheenjäsenten työnteko 

Uruguayssa ilman, että heidän tarvitsee luopua diplomaattistatuksestaan niissä tapauksissa, 

joissa diplomaattistatuksesta luopuminen vastaanottajavaltion noudattaman käytännön mukaan 

muutoin olisi työskentelyn edellytyksenä. Vastaavasti Suomi takaa sopimuksessa työnteon 

edellytykset Uruguayn vastaavassa asemassa oleville perheenjäsenille Suomessa.

Sopimuksen 7 artiklan mukaan sopimuksen nojalla tehtävään ansiotyöhön sovelletaan 

työntekovaltion vero- ja sosiaaliturvalainsäädäntöä. Hallituksen esitysluonnoksen pääasiallinen 

sisältö -kohdan mukaan sopimuksen perusteella perheenjäsenellä on lähtökohtaisesti velvollisuus

maksaa vastaanottajavaltiossa tulovero- ja sosiaaliturvamaksuja siellä tekemästään ansiotyöstä 

saamastaan palkasta.

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että Uruguayn ja Suomen välillä liikkuvaan henkilöön 

sovellettava sosiaaliturvaa koskeva lainsäädäntö, maksettavat sosiaaliturvamaksut sekä oikeus 

etuuksiin määräytyvät kummankin maan kansallisen lainsäädännön perusteella. Sosiaali- ja 

terveysministeriön käsityksen mukaan perhe- ja puolisosopimuksella ei muuteta sitä, kumman 

maan sosiaaliturvalainsäädäntöä sopimuksen perusteella työskentelevään perheenjäseneen 

sovelletaan. Uruguayn kanssa sosiaaliturvasta tehty sopimus on allekirjoitettu 7.10.2025 ja se 

tulee voimaan, kun tarvittavat voimaansaattamistoimet on tehty molemmissa maissa. Kun 

sosiaaliturvasopimus on voimassa, maiden välillä liikkuvien henkilöiden sosiaaliturvan 

määräytymiseen vaikuttaa kummankin maan kansallisen lainsäädännön lisäksi 

sosiaaliturvasopimuksen määräykset. Sosiaaliturvasopimuksen voimaantultua se soveltuu 

sosiaali- ja terveysministeriön käsityksen mukaan myös Suomen ja Uruguayn välisen perhe- ja 

puolisosopimuksen perusteella työskenteleviin henkilöihin.

 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Liisa Siika-aho
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